

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОН

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Калининградской области
«Об экологической культуре, экологическом образовании
и просвещении населения Калининградской области»**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области
(седьмого созыва) 21 марта 2024 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 02 июля 2012 года № 132 «Об экологической культуре, экологическом образовании и просвещении населения Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 20 февраля 2014 года № 301, от 03 июля 2015 года № 446, от 19 декабря 2016 года № 32, от 01 июля 2019 года № 307, от 07 июля 2022 года № 116) следующие изменения:

1. Абзац второй статьи 5 после слов «осуществление контроля за их» дополнить словами «соблюдением и».

2. В статье 9 слова «музеи, библиотеки, учреждения культуры, природоохранные учреждения, организации спорта и туризма» заменить словами «общественные объединения и другие негосударственные некоммерческие организации, иные юридические лица, граждан».

3. В пункте 2 статьи 11 слова «В соответствии с действующим законодательством экологическое» заменить словом «Экологическое», слова «общественными объединениями, средствами массовой информации, а также организациями, осуществляющими образовательную деятельность, учреждениями культуры, музеями, библиотеками, природоохранными учреждениями, организациями спорта и туризма, иными юридическими лицами» заменить словами «средствами массовой информации, общественными объединениями и другими негосударственными некоммерческими организациями, иными юридическими лицами, гражданами».

4. В наименовании и в тексте статьи 12 слова «общественными объединениями» заменить словами «общественными объединениями и другими негосударственными некоммерческими организациями, иными юридическими лицами, гражданами».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу с 1 июля 2024 года.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

28 марта 2024 года

№ 310



А.А.Алиханов